hojeemdia.com.br

BURITI AGRO PASTORIL S.A. CNPJ/ME nº 46.262.440/0001-18 e NIRE 313.000.42.341
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam convidados os senhores acionistas da Buriti Agro Pastoril S/A para se reunirem em Assembleia Geral
Ordinária aos 19 (dezenove) dias do mês de julho do ano de 2024, às 16h30 horas, em 1ª convocação; e aos 26
(vinte e seis) dias do mês de julho de 2024, às 16h30 horas, em 2ª convocação, a ser realizada de forma digital
(videoconferência), cujas instruções de acesso e informações referentes ao Boletim de Voto a Distância (IN/
DREI 81) serão disponibilizadas pela Companhia (os acionistas cujos dados de contato estejam desatualizados
entrem em contato com a Companhia para devida atualização), para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:
Em Assembleia Geral Ordinária: (a) eleição dos membros da Diretoria da Companhia, para o próximo triênio;
(b) aprovação da prestação de contas anual, pelos administradores, dos balanços patrimoniais e das demons-
trações financeiras da Companhia, relativas aos exercícios sociais findos em 31 de dezembro de 2020; 31 de
dezembro de 2021, 31 de dezembro de 2022; e 31 de dezembro de 2023; e (c) outros assuntos de interesse
da Companhia. Os documentos pertinentes a esta Assembleia estão disponíveis para consulta em https://www.
gov.br/centraldebalancos e na sede da Companhia. Cônego Marinho/MG, 14/06/2024. Buriti Agro Pastoril S/A.

TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2024

Este documento foi assinado digitalmente por Ruy Adriano Borges Muniz.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2D4C-7891-7FDC-C1A4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

uy
 A

dr
ia

no
 B

or
ge

s
M

un
iz

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
D

4C
-7

89
1-

7F
D

C
-C

1A
4.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verif icar as assinaturas cl ique no l ink:

https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2D4C-7891-7FDC-C1A4 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código

abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 2D4C-7891-7FDC-C1A4

Hash do Documento

4JHlehJYn/7RFOdJVVyFiBpbxwSAy3+fHT9NeUd7YMU=

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/06/2024 é(são) :

Ruy Adriano Borges Muniz (ADMINISTRADOR) - 464.189.546-53

em 17/06/2024 16:01 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EDIMINAS S A EDITORA GRAFICA

INDUSTRIAL DE MINAS - 19.207.588/0001-87

		2024-06-17T16:03:10-0300
	EDIMINAS S A EDITORA GRAFICA INDUSTRIAL DE MINAS:19207588000187